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Tänu edukatele riigieksamite tule
mustele ja ülikooli sisseastumis
katsete l seisan tänavuse güm
naasiumilõpetajana ehk isegi oo

tamatu probleemi ees. Ma ei pea valuna, 
millisele alale mul on lootust ülikooli 
sisse saada, vaid pean nelja üsna kõva 
konkursiga eriala seast valima selle, mi
da ma ise kõige rohkem õppida tahan.

Hetkel olen Tartu Ülikooli õigustea- 
dusse sissesaajate pingereas viies, TÜ 
ajaloos jagan teist kuni neljandat koh
ta, Tallinna Pedagoogikaülikooli hal
dusjuhtimises olen kuues, samuti sain 
sisse Concordia Ülikooli õigusteaduse 
eriala tasuta õppekohale.

Kas riigieksamitest piisab?
Taolisele edule panid aluse loomulikult 
riigieksamid, mille põhjal ka need pin
geread on ju suurelt jaolt koostatud. Vä
hemalt minu seisukohalt paistab kõik 
kõige paremas korras olevat. Kuid kas 
ta on seda ka tegelikult? Et minul on ve

danud, ei tähenda veel et kogu süsteem 
veatu ja õige on.

Nimelt tekkis mul ülikoolidesse pürgi
mise käigus küsimus, kas mõnele alale, 
näiteks õigusteadusesse, astumiseks ik
ka piisab pelgalt riigieksamite tulemus
test? Kas emakeele, ajaloo ja inglise kee
le riigieksamite tulemuste summal põhi
nev pingerida selgitab ikka välja kõige 
andekamad tulevased juristid?

Nõustun, et riigieksamite tulemuste 
võrdluse läbi pääsevad ettepoole võime
kamad gümnaasiumilõpetajad, kuid sa
mas arvan, et nii pääsevad löögile mitte 
niivõrd juura osas andekamad, vaid 
lihtsalt andekad õpilased. Ehk tuleks 
riigieksamite põhiülesandeks seada just 
targemate eraldamine ülejäänute seast 
ja viimase valiku peaks ikkagi tegema 
erialakomisjon või erialakatse?

Tunnen mitmeid noori andekaid väit
lejaid, kelle riigieksamite tulemused ei 
oleks neil võimaldanud õigusteaduskon
da sisse saada. Samas olen veendunud, 
et kui oleks tarvis sooritada mingigi 
erialakatse, oleks just nemad olnud seal 
esirinnas. Tunduvalt kasulikum (ka rii
gi kui tellija seisukohalt) oleks juurat

õppima valida just nendetaolised, mitte 
aga need, kes hoolikalt riigieksamiteks 
õpivad ja seetõttu õigusteaduskonda sis
se saavad, kuid hiljem ülikoolis märki
misväärset erialast võimekust üles näi
data ei suuda.

Katsetasin testide raskust.
Osalt just sisseastumiskatsete 
mõttekuses selgusele jõudmi
seks otsustasin pürgida õppi
ma haldusjuhtimist Peda
googikaülikoolis, kus nõu
ti lisaks riigieksamite tu
lemustele ka kirjaliku ja 
suulise erialakatse läbi
mist.

Mulle kui lõppvooru pää
senule tähendas see viite erine
vat testi -  ühte kirjalikku katset ja 
nelja vestlusvooru. Kuigi pidev testimi
ne tüütas lõpuks ära nii sisseastujad 
kui hindajad, usun, et TPÜ-1 õnnestus 
sorteerida välja need, kes kõige paremi
ni haldusjuhtimist õppima kõlbavad.

Concordiasse õigusteadust õppima 
pääsemiseks ei pea sooritama riigieksa
mit ega võrdväärseid selekteerivaid tes

te. Tuleb küll teha raskusastmelt rii
gieksamiga võrreldav inglise keele test, 
kuid selle testi eduka sooritamise piir 
on suhteliselt madalale lastud, samuti 
on inglise keele testis läbi kukkunud 
võimalik see hiljem uuesti teha. Kõik 
see muudab aga testi pigem fiktiivseks 
taseme kontrodiks, mitte tegelikuks 

inglise keele oskuse näitajaks.
Tegelikult viisingi Concor
diasse ja Peda haldusjuht- 

misse paberid sisse mul ta
gala kindlustamise ees- 
märgü -  kui mid ei õnnes
tu endale Tartusse korra
likku elamist soetada või 

tekib mõni muu takistus, 
mis ei lase mul TÜ-sse õppi

ma asuda, on mul vähemalt 
Tadinnas koht, kuhu minna.

Nii võib minu puhul mõtteliselt Con- 
cordiat võrrelda TÜ juura Tadinna va
riandina ja Peda haldusjuhtimist TÜ 
ajaloo Tallinna aseainena. Pean ma ju 
veel otsustama, kas ma lähen õppima 
seda, mida mulle kõige rohkem meeldib 
õppida (ajalugu), või seda, mida on ka
sulikum õppida (õigusteadus).


